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»Jeg tror, at de fleste mænd 
kender til de 
problemstillinger, der er 
mellem far og søn« 
 

Forholdet eller manglen på samme mellem far og søn danner 
rammerne om en ny spændingsfyldt debutroman for børn fra 
filmmanden Jesper Troelstrup.  
”Jeg skulle nødigt på den rejse, Viller ufrivilligt kommer ud på. 
Og slet ikke i den alder,” siger forfatteren. 
 
Da 11-årige Viller endnu engang bliver brændt af af sin far, stikker 
han af i protest. Det bliver startskuddet til et vildt eventyr med 
suspekte typer, dramatisk natur og masser af grotesk humor. For 
hvad gør man lige, når man er fanget i Nordsverige med et par 
gangstere, og ens far er indblandet?  
 
”Det er et eventyrligt drama, som også kan ses som en eksistentiel 
udviklingsrejse for Viller og på sin vis også hans far. De bliver på 
deres rejse begge klogere på livet og ikke mindst deres forsoning,” 
siger Jesper Troelstrup om børneromanen Viller - min far er røver, 
der udkommer 24. juni. 
 
Forfatteren betragter romanen, der er den garvede filmmands debut, 
som en slags moderne Palle alene i verden. Noget, han selv kan 
relatere til.  
 
”Jeg blev selv meget påvirket af mine forældres skilsmisse. Hele 
fundamentet og ståstedet i mit liv blev smadret fra den ene dag til 
den anden. Så føler man sig alene i verden, og det er ikke sjovt, når 
man er en følsom dreng på otte år,” fortæller han og uddyber: 
 
”Der er uden tvivl mange voksne børn, der har været total fucked 
up af deres forældre, men finder senere i livet ud af, at det ikke fører 
til noget og når til en forsoning. Det gjorde jeg i alle fald.” 
 
For selvom det svære forhold mellem far og søn agerer som 
katalysator i Jesper Troelstrups børneroman, er det rejsen i sig selv 
og ikke mindst forsoningen mellem de to, som ifølge forfatteren er 
det vigtige.  
 

”Det er en meget mere inderlig og kærlig historie om en far og søn, 
der på trods af omstændighederne elsker hinanden og efter en 

masse omveje til sidst forenes,” siger han. ”Det synes jeg på en 
måde, er smukt. Vi skal jo alle gennem en form for krise i livet for 

at udvikle os og komme videre – det skal Viller og hans far også.” 
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Om forfatteren 
Jesper Troelstrup begyndte sin karriere med at læse filmvidenskab 
på Københavns Universitet, men fandt studiet for teoretisk. Han 
kom til DR’s B&U-afdeling, hvor han som filminstruktør og 
manuskriptforfatter instruerede en lang række skelsættende tv-
programmer til børn og unge. Han stod blandt andet bag serien 
Drengene fra Herlufsholm.  
 
Siden 2002 har han skrevet og instrueret en stribe fiktionsfilm, der 
alle har været på nationale og internationale filmfestivaler verden 
over. 
 
Jesper Troelstrup har altid haft et brændende hjerte for at fortælle 
historier til den yngre målgruppe. Den dramatiske fortællestil 
kombineret med det skæve, skøre og direkte sprog fornægter sig 
ikke i forfatterens univers. 
 
Viller - min far er røver er Jesper Troelstrups debutroman. 
 
Om BYENS 
Byens er et forlag, som driver kaffebarer i Vejle og København som 
udadvendte kontorer. Her kan man drikke kaffe, bladre i nye bøger 
fra forlaget eller få personlig oplæsning af et digt. Levende 
bogformidling er et særkende for forlaget, som gennem tiden har 
arrangeret oplæsninger fra for eksempel et kirketårn, en bils 
bagagerum, Illums toiletter og hjemme i folks soveværelser. 
 


